2024年（令和 6年）5月 13日

保護者 様

福山市立新市小学校

  校  長  本宮 政尚

大雨等警報発令時の対応について（お知らせ）

日頃より、本校の学校教育活動にご支援とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、見出しの件につきまして、大雨等の気象警報発令に伴う休業等をする場合は、登録

いただいていますメール配信システムで連絡します。

なお、休業等の措置を取る場合の学校の動きに関しましては、次のようになります。よろ

しくお願いします。

※ 早朝に判断をする場合は、午前 6時 30分頃までに連絡が届くように発信します。

※ メール配信システムへの登録がまだの方におかれましては、早めのご登録をお願いしま

す。

※ 学校が休業になった場合は、放課後児童クラブ（たんぽぽ）もお休みになります。

 大雨警報発令等(当日)

学校判断

学 校 学 校

 保護者に臨時休業の伝達

メ
ー
ル

メ
ー
ル

連携

給
食
セ
ン
タ
ー
他

近
隣
校

午前 6:30頃
までに

大雨警報発令など

登校後（当日） 教育委員会指示（前日）

学校判断

学 校

教職員の引率

による一斉下
校等

引き渡しに

よる下校

 保護者に下校方法の伝達

メール